
 
 

本件に関するお問い合わせは下記にて承っております。 
 

  製品お問合せ専用フリーダイヤル 

 0120-07-6941 

FDG スキャン®注  

効能追加及び保険適用のお知らせ 
   （2018年 3月） 

 
 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 平素は格別のお引立てにあずかり、ありがたく厚く御礼申しあげます。 
 さて、この度、平成 30年 2月 16日付で弊社「FDGスキャン®注」の効能追加が承認され、

また平成 30年 4月 1日から保険適用となりますのでご案内申しあげます。 

 新しく追加された効能・効果は以下の通りでございます。 

今後とも倍旧のお引立てを賜りますようお願い申しあげます。 

敬 具 

 

記 

 

１．対   象 FDGスキャン®注 

(放射性医薬品基準フルデオキシグルコース(18F)注射液) 

２．追 加 効 能 大型血管炎の診断における炎症部位の可視化 

３．従 来 の 効 能 1. 悪性腫瘍の診断 2. 虚血性心疾患の診断 

 3. 難治性部分てんかんの診断 
  (※詳細は添付文書をご参照ください。) 

４．承 認 日 平成 30年 2 月 16日  

５．保 険 適 用 平成 30年 4月 1日 （使用医薬品として保険診療に使用できます） 

  [平成 30年 3月 5日付 保医発 0305第 1号] 

 

 

以 上 
 
 
 
 
 
 

日本メジフィジックス株式会社 

〒136-0075 東京都江東区新砂３丁目４番10号 


